ПРОТОКОЛ № 5

29.08.2023

конференц-зал
г. Краснокамск, пр. Маяковского, 11

заседание Межведомственной санитарно-противоэпидемиологической
комиссии при администрации Краснокамского городского округа

Председательствовал: Мансурова Ильсия Габдулхаевна, заместитель
главы Краснокамского городского округа по
социальному развитию

Присутствовали: 15 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА:

1. О профилактике гриппа, ОРВИ и COVID-19 в эпидемический сезон 2023.

Докладчик:
Фоминых Любовь Михайловна -зам еститель  главного врача ГБУЗ ПК

«Краснокамская городская больница»

2. О ходе реализации прививочной кампании против гриппа на территории
Краснокамского городского округа, в том числе и среди населения 65+.

Докладчик:

Фоминых Любовь Михайловна -  заместитель главного врача ГБУЗ ПК
«Краснокамская городская больница»

3. Об инфекционной заболеваемости в Краснокамском городском округе за 1
полугодие 2023 года.

Докладчик:

Фоминых Любовь Михайловна -  заместитель главного врача ГБУЗ ПК
«Краснокамская городская больница»

4. О ходе выполнения плана профилактических прививок по Национальному
календарю за I полугодие 2023 года.

Докладчик:

Фоминых Любовь Михайловна -  заместитель главного врача ГБУЗ ПК
«Краснокамская городская больница»

СЛУШАЛИ: Мансурову И.Г., Фоминых Л.М., Баженова И.Л., Старцеву Е.А.,
Лопатину Н.А.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию выступавших.

По вопросу «О1 профилактике гриппа, ОРВИ и COVID-19 в
эпидемический сезон 2.023»:

2. Рекомендовать главному врачу ЕБУЗ ПК «Краснокамская городская
больница» (Самойлов К.П.):

2.1. проводить профилактические мероприятия по предупреждению
распространения на территории Краснокамского городского округа гриппа и
COVID-19.

Срок: 31 декабря 2023 г.

2.2. организовать информирование населения о мерах профилактики гриппа, о
важности и преимуществах вакцинопрофилактики.

Срок: 31 декабря 2023 г.

3. Рекомендовать начальнику отдела по связям с общественностью
администрации Краснокамского городского округа (Буркова С.Н.) размещать
информацию на официальном сайте и социальных сетях о мерах по профилактике
гриппа, ОРВИ и COVID-19.

Срок: 31 декабря 2023 г.

4. Рекомендовать начальнику управления экономического развития
администрации Краснокамского городского округа (Куличков И.И.) довести до
руководителей предприятий и организаций информацию по профилактике гриппа,
ОРВИ и COVID-19.

Срок: 31 декабря 2023 г.

5. Рекомендовать начальнику управления системой образования
администрации Краснокамского городского округа (Леушканова Н.В.), начальнику
управления культуры, молодежной политике и туризма администрация
Краснокамского городского округа (Кирова И.И.), начальнику управления по
спорту и физической культуре администрации Краснокамского городского округа

(Вороная JI. А.) организовать иммунизацию сотрудников управлений и
подведомственных учреждений против гриппа и COVID-19.

Срок: 01 ноября 2023 г.

По вопросу «О ходе реализации прививочной кампании против гриппа на
территории Краснокамского городского округа, в том числе и среди
населения 65+»:

6. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ ПК «Краснокамская городская
больница» (Самойлов К.П.) вынести вопрос «О проведении вакцинации
работников предприятий против гриппа и COVID-19» на ближайшее заседание
Совета директоров.

Срок: 10 сентября 2023 г.

7. Рекомендовать начальнику ТУ «Министерство социального развития по
Краснокамскому и Нытвенскому городским округам» (Кондакова А.В.),
председателю Краснокамской районной общественной организации ветеранов
(пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов
(Т.Л. Гавшина) провести разъяснительную работу среди старшего населения 65+ о
необходимости вакцинироваться против гриппа и COVID-19.

Срок: 10 октября 2023 г.

8. Отделу по общим вопросам, муниципальной службе и кадрам
администрации Краснокамского городского округа (Благиных А.В.) организовать
вакцинацию сотрудников администрации Краснокамского городского округа
против гриппа и COVID-19.

Срок: 10 октября 2023 г.

По вопросу «Об инфекционной заболеваемости в Краснокамском
городском округе за I полугодие 2023 год»:

9. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ ПК «Краснокамская городская
больница» (Самойлов К.П.) усилить работу по достижению плана
профилактических прививок по Национальному календарю.

Срок: 31 декабря 2023 г.

По вопросу «О ходе выполнения плана профилактических прививок по
Национальному календарю за I полугодие 2023 года»:

10. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ ПК «Краснокамская городская
больница» (Самойлов К.П.) продолжить вакцинацию населения согласно плана
профилактических прививок по Национальному календарю на 2023 год на
территории Краснокамского городского округа.

Срок: 31 декабря 2023 г.

11. Начальнику отдела по связям с общественностью администрации
Краснокамского городского округа (Буркова С.Н.) размещать на официальном
сайте Краснокамского городского округа, социальных сетях и СМИ обращения к
жителям о важности вакцинирования против кори.

Срок: 31 декабря 2023 г.

12. Управлению системой образования администрации Краснокамского
городского округа (Леушканова Н.В.):

12.1. усилить вакцинацию, в рамках «подчищающей» иммунизации против
кори, среди сотрудников подведомственных учреждений.

Срок: 01 ноября 2023 г.

12.2. предоставлять отчет о проведении «подчищающей» иммунизации против
кори в отдел по внутренней и социальной политике администрации
Краснокамского городского округа.

Срок: по четвергам еженедельно до 31 декабря 2023 г.

13. Советникам главы Краснокамского городского округа: Григору А.И
(п.Майский), Жданову М.В. (п.Оверята), Згоржельской Н.В. (с.Стряпунята)
проводить разъяснительную работу среди населения о важности и необходимости
вакцинации против кори, гриппа и COV1D-19.

Срок: 01 ноября 2023 г.

14. Отделу по внутренней и социальной политике администрации
Краснокамского городского округа (Лопатина Н.А.) рассмотреть вопрос «О
проведении подчищающей иммунизации против кори в образовательных
учреждениях» на следующем заседании Межведомственной санитарно-
противоэпидемиологической комиссии.

Срок: 31 декабря 2023 г.

Председатель комиссии И.Г. Мансурова

Секретарь комиссии

Приложение
к протоколу от 29.08.2023 г.

Список лиц присутствующих на заседании Межведомственной санитарно-
противоэпидемиологической комиссии при администрации Краснокамского

городского округа

- Мансурова Ильсия Габдулхаевна, заместитель главы Краснокамского
городского округа по социальному развитию, председатель Межведомственной
комиссии;

- Баженов Илья Леонидович, главный специалист -  эксперт Западного
территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Пермскому краю
(ВКС);

- Суворова Людмила Николаевна, главный специалист отдела по внутренней
и социальной политике администрации Краснокамского городского округа,
секретарь комиссии;

- Фоминых Любовь Михайловна, заместитель главного врача ГБУЗ ПК
«Краснокамская городская больница»;

- Лопатина Наталья Анатольевна, начальник отдела по внутренней и
социальной политике администрации Краснокамского городского округа;

- Жданов Матвей Валерьевич, советник главы Краснокамского городского
округа (п. Оверята);

- Григор Александр Иванович, советник главы Краснокамского городского
округа (п. Майский);

- Згоржельская Наталья Владимировна, советник главы Краснокамского
городского округа (с. Стряпунята);

- Старцева Елена Андреевна, главный специалист управления системой
образования администрации Краснокамского городского округа;

- Барышева Наталья Анатольевна, консультант сектора культуры управления
культуры, молодежной политики и туризма администрации Краснокамского
городского округа;

- Вороная Лариса Анатольевна, начальник управления по спорту и физической
культуре администрации Краснокамского городского округа;

- Федосеев Евгений Анатольевич, заведующий Краснокамским филиалом
ЕБУЗ ПК «Клинический фтизиопульмонологический медицинский центр»;

- Мейтес Лариса Рашидовна, инженер по охране окружающей среды (эколог)
1 категории отдела экологии и природопользования МКУ «Управление
гражданской защиты, экологии и природопользования Краснокамского городского
округа»;

- Кондакова Анастасия Витальевна, начальник ТУ Министерства социального
развития Пермского края по Краснокамскому городскому округу и Нытвенскому
муниципальному району;

- Астафуров Владимир Алексеевич, заместитель начальника полиции по
охране общественного порядка ОМ ВД России по Краснокамскому городскому
округу.